中 国 建 筑 砌 块 协 会 文 件
中砌协秘字（2025）第 05 号

关于召开中国建筑砌块协会 2025 年度

会员代表大会(换届选举）暨行业信息发布交流会的预通知

各会员单位、各有关单位：

现拟定于 2025 年 7 月下旬召开“中国建筑砌块协会 2025 年会员代表大会（换届选举）

暨行业信息发布交流会”。现将本次会议的相关事项,预通知如下：

一．会议内容

1）中国建筑砌块协会 2025 年度会员代表大会

选举产生协会第八届理事会成员、新一届理事会的理事长、副理事长、秘书长；讨论、

投票表决通过新的协会章程和会费标准。

2）行业信息发布

——围绕住建系统的“城市更新”、水利系统“水环境、水生态治理”、农村“高标准农

田建设”和“振兴乡村战略”等，邀请有关部门介绍未来相关工程规划等资讯。

——介绍近年来在城镇“口袋公园”和“城市绿道建设”、水系生态护坡、高标准农田的

灌排沟渠、农村新住宅建设等领域，一些采用混凝土砌块（砖）的典型工程案例。

——本行业海外新技术和新产品动态。

（具体大会交流发言者和内容，将在“会议正式通知”中落实明确。）

3）行业技术信息发布

——现行有效几部产品标准中强度值与混凝土立方体强度(混凝土标号）的大致对应关系。

——混凝土砌块（砖）“绿色、低碳”未来发展趋势和“减碳量”。

4）参观考察

拟组织参观考察最新仿石路面板、仿石路缘石等制品的铺设工程案例。

5）协会理事会

——在大会前一日晚间召开“中国建筑砌块协会七届十次理事会会议”。具体讨论、通过

包括第八届理事会候选人名单、协会章程修改建议稿、新会费标准建议稿、七届理事会工作

报告、财务报告、选举事务等事项的议案。

——“中国建筑砌块协会八届一次理事会会议”，讨论相关事宜。

6）会议期间的其他活动

——小型展示活动：悬挂展版、摆放小型展品、发放宣传资料等。

——GB/T 4111《混凝土砌块和砖试验方法》修订起草组第二次工作会议。

——JC/T 410《水泥花格砖》修订起草组第二次工作会议。此次修订后，标准管辖范围

将包括植草砖、墙体和围墙上用的花窗砖等。

二．其它

1）预计会议正式活动时间为二天。非正式活动安排，请参见“会议正式通知”。

2）会议住宿费自理。会议组织者所提供的酒店信息，请参见“会议正式通知”。

3）会议代表会务费：协会会员单位 1200 元/人，非会员单位 1800 元/人。

4）如对本次会议议程有意见或建议者，以及要求做大会发言者，请务必在 2025 年 6 月

30 日前与协会秘书处联系。

5）若会员代表大会通过了新的协会会费标准，则 2025 年度将执行新的会费标准。如会

员单位在会前已交纳 2025 年度会费，则仍按原标准执行。

“会议正式通知”预计在 2025 年 7 月初发出。若未收到“会议正式通知”者，敬请及时

留意协会微信公众号或网站 www.chinacb.cn。

协会秘书处电话：010-68335562 邮箱：cbba@chinacb.cn

联系人：张倩 电话：15010061521（同微信号）

附件：预通知回执

中国建筑砌块协会秘书处

二零二五年六月十三日

--------------------------------------------------------------------------------

附件：

预 通 知 回 执

单位名称 协会会员 是 否

通讯地址 邮箱

姓名 性别 职务 手机 订房数量及要求

mailto:cbba@chinacb.cn